
ЗВІТ
про результати проведення процедури закупівлі

UA-2024-01-23-016023-a
Дата формування звіту: 03 квітня 2024

Найменування замовника: БЛАГОВІЩЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ "ІНТЕЛЕКТ"
БЛАГОВІЩЕНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Категорія замовника: Юридична особа, яка забезпечує потреби держави
або територіальної громади

Ідентифікаційний код замовника в
ЄДР:

38884563

Місцезнаходження замовника: 26400, Україна, Кіровоградська область, м.
Благовіщенське, вул. Гагаріна,89/59

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде паливо (Вугілля
кам’яне)

Код за Єдиним закупівельним
словником:

ДК 021:2015:09110000-3: Тверде паливо

Назва
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Код згідно з Єдиним
закупівельним
словником, що
найбільше відповідає
назві
номенклатурної
позиції предмета
закупівлі

Кількість
товарів або
обсяг
виконання
робіт чи
надання
послуг

Місце
поставки
товарів або
місце
виконання
робіт чи
надання
послуг

Строк
поставки
товарів,
виконання
робіт чи
надання
послуг

Вугілля Г 13-100 ДК 021:2015:
09110000-3 — Тверде
паливо

21.27 тонни Україна,
Відповідно до
документації

до 15 березня
2024

Вугілля ДГ 25-200 ДК 021:2015:
09110000-3 — Тверде
паливо

1 тонни Україна,
Відповідно до
документації

до 15 березня
2024

Вид закупівлі: Процедура

Умови оплати:

Подія Опис Тип оплати Період, (днів) Тип днів Розмір оплати, (%)

Поставка товару Пiсляоплата 30 Календарні 100

Дата оприлюднення оголошення про
проведення процедури закупівлі:

24 січня 2024 08:27



Кількість учасників закупівлі: 3

Найменування учасників
процедури закупівлі (для
юридичної особи) або
прізвище, ім’я, по батькові
(для фізичної особи)

Ціна пропозицій
учасника до початку
аукціону (ціна
пропозиції на
переговорах у разі
застосування
переговорної
процедури закупівлі)

Ціна пропозицій
учасника після
закінчення
аукціону

Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують
відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України “Про публічні закупівлі”, та
наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону

ФІЗИЧНА ОСОБА-ПІДПРИЄМЕЦЬ
ЩЕРБАКОВ ДМИТРО
АНДРІЙОВИЧ

302 649,30 UAH з ПДВ 200 430,00 UAH з
ПДВ

не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в
інформації та/або документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;
Розглянувши пропозицію ФОП ЩЕРБАКОВ ДМИТРО АНДРІЙОВИЧ
(код ЄДРПОУ- 3109301714) - учасника відкритих торгів з особливостями UA-2024-01-23-016023-a, згідно з предметом закупівлі: «ДК
021:2015 09110000-3 - Тверде паливо (Вугілля кам’яне), Код згідно ДК 021:2015 "Єдиний закупівельний словник" - ДК 021:2015 09110000-3
- Тверде паливо, встановлено що Учасник не надав документів які визначались Тендерною документацією та додатками до неї, та містить
лише один файл «Пропоизція Щербаков», зважаючи на це тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим
вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації.
Враховуючи вищевикладене та керуючись абзацом 2 частини 2 пункту 44 «Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і
послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету міністрів України від 12 жовтня 2022 року №
1178, за результатами розгляду пропозиції учасника відкритих торгів з особливостями ФОП ЩЕРБАКОВ ДМИТРО АНДРІЙОВИЧ(код
ЄДРПОУ- 3109301714),
ВИРІШИЛА:
1. Відхилити тендерну пропозицію ФОП ЩЕРБАКОВ ДМИТРО АНДРІЙОВИЧ(код ЄДРПОУ- 3109301714) - Учасника процедури відкритих
торгів з UA-2024-01-23-016023-a, згідно з предметом закупівлі: «ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде паливо (Вугілля кам’яне), Код згідно ДК
021:2015 "Єдиний закупівельний словник" - ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде паливо, на підставі абзацу 2 частини 2 пункту 44
Особливостей, Учасник не надав документів які визначались Тендерною документаціє. та додатками до неї, та містить лише один файл
«Пропоизція Щербаков», зважаючи на це тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо
предмета закупівлі тендерної документації.

ТОВ "ПРИВАТМАРКЕТ." 284 000,00 UAH з ПДВ 284 000,00 UAH з
ПДВ

зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення результатів відкритих торгів, яку замовником
виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 Особливостей;; не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій
невідповідності в інформації та/або документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його
найменування, марку, модель тощо) під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту
розміщення замовником в електронній системі закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей;; не відповідає
умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, крім невідповідності в інформації та/або
документах, що може бути усунена учасником процедури закупівлі відповідно до пункту 43 Особливостей;; надав недостовірну інформацію,
що є суттєвою для визначення результатів процедури закупівлі, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42
Особливостей.
Розглянувши пропозицію ФОП ЩЕРБАКОВ ДМИТРО АНДРІЙОВИЧ
(код ЄДРПОУ- 44964080) - учасника відкритих торгів з особливостями UA-2024-01-23-016023-a, згідно з предметом закупівлі: «ДК 021:2015
09110000-3 - Тверде паливо (Вугілля кам’яне), Код згідно ДК 021:2015 "Єдиний закупівельний словник" - ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде
паливо, встановлено наступне:
По-перше, відповідно до Додатку 1 тендерної документації ліптиніт вугілля дг двадцять п’ять двісті повинен бути дев’ять процентів та
підтверджуватися документом, вказаним у додатку два.
У додатку 2 вказано наступний документ, який повинен надати учасник у складі своєї пропозиції - Чинний на момент подачі пропозиції
сертифікат генетичних, технологічних та якісних характеристик для вугілля ДГ 25-200. Сертифікат генетичних, технологічних та якісних
характеристик для вугілля ДГ 25-200 повинен бути виданий ВП «УКРНДІВУГЛЕЗБАГАЧЕННЯ» ДП «НТЦ «ВУГЛЕІННОВАЦІЯ», або
Технічним комітетом України з стандартизації ТК-92 «Вугілля та продукти його перероблення» або ДП «УкрНДІвуглезбагачення».
А отже, виходячи із вказаного, учасник повинен був надати сертифікат генетичних, технологічних та якісних характеристик на вугілля ДГ
25-200, із зазначенням вказаного показника.
ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» надало у складі своєї пропозиції сертифікат генетичних на вугілля ДГ 25-200, виданий на ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК
АНТРАЦИТ».
Ми отримали повідомлення від ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ» про те, що ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» незаконно та безпідставно
використало даний сертифікат із інших торгів, та не має жодного права використання даного сертифікату у закупівлі. Більш того, ТОВ
«ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ» не має жодних відносин із даним учасником. Таким чином, ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» вводить в оману
замовника про те, що воно начебто пропонує вугілля ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ», хоча насправді це не відповідає дійсності.
Більш того, ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ» звернулося до правоохоронних органів із заявою про вчинення ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.»
кримінального правопорушення.
Ми, як замовник, обізнані із такими випадками неправомірного використання документів у закупівлі. Більш того, нам не потрібні зайві
проблеми із правоохоронними органами через те, що ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» насправді вводить в оману та не збирається постачати
вугілля саме ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ», оскільки воно не закуповує вугілля від даного постачальника, а лише неправомірно
використовує документи з інших закупівель.
Ми розуміємо, що ми не вимагали листи-підтвердження з боку власника сертифіката на право використання даного документа у торгах.
Однак, ми не могли вимагати цей документ саме через те, що за практикою органу оскарження такий документ є дискримінаційним, бо не
передбачений нормами ДСТУ 7146:2010. Через це, ми скористалися нашим правом звернення до підприємства та отримання інформації.
Як наслідок ми отримали підтвердження з боку ТОВ «ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ» про зазначення ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» у своїй
пропозиції недостовірної інформації, а саме про те, що даний учасник начебто має законне право пропонувати у торгах продукцію ТОВ
«ЕНЕРГО ВОСТОК АНТРАЦИТ» та використовувати сертифікат генетичних, технологічних та якісних характеристик, належний
останньому.

У звʼязку з цим та керуючись абз. 3 пп. 1 п. 44 Особливостей, затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 року №1178 зазначені
обставини є підстави для відхилення Учасника.

По-друге, відповідно до умов додатку 2 тендерної документації Нижча теплота згорання на сухий стан палива для вугілля ДГ 25-200
повинна бути Не менше ніж 5900 ккал/кг (24,702 МДж/кг).
При цьому, згідно з. умовами загальної частини тендерної документації, якісні показники вугілля ДГ 25-200, вказані у додатку 2 тендерної
документації, повинні підтверджуватися посвідченням якості. Посвідчення якості, повинно бути складене у відповідності до вимог ДСТУ
7146:2010 (п.7.4.) та повинно містити всі показники, що вказані у Таблиці 1 та 2 ДСТУ 7146:2010. Вказані показники у посвідченні якості
повинні підтверджувати відповідність запропонованого вугілля тим характеристикам, що вказані у даному Додатку 2, та підтверджувати
відповідність всім тим показникам, що вказані у Таблиці 1 та 2 ДСТУ 7146:2010.
Тобто саме посвідчення якості повинно підтверджувати відповідність показникам, вказаним у додатку 2.
ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» у складі своєї пропозиції надало посвідчення якості у якому відсутній такий показник саме як Нижча теплота
згорання на сухий стан палива.
А отже, ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» не підтвердило посвідченням якості відповідність показника «Нижча теплота згорання на сухий стан
палива» вимогам додатку 2 тендерної документації.
З урахуванням вказаного, наявними є підстави для відхилення, передбачені абз. 2 пп.2 п. 44 Особливостей, затверджених постановою КМУ
від 12.10.2022 року №1178.

По-третє, Відповідно до вимог Додатку 3 тендерної документації Учасник повинен надати довідку у довільній формі щодо відсутності
підстави для відмови учаснику процедури закупівлі в участі у відкритих торгах, встановленої в абзаці 14 пункту 47 Особливостей, видану
замовником закупівлі.
А отже, така довідка повинна бути видана саме замовником, тобто нами. Дана вимога ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» не оскаржувалася, тобто
учасник погодився із необхідністю виконання вказаної вимоги.
Водночас, у складі пропозиції така довідка видана саме замовником закупівлі була відсутня. Нами було надано вимогу про усунення
невідповідностей. Однак, ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» до нас, як замовника, за отриманням такої довідки не звертався, жодних листів не
надсилав.
При цьому, у якості усунення недоліків учасник вирішив завантажити довідку ніким не підписану. Більш того і найголовніше таку довідку
ми учаснику не надавали, бо він до нас не звертався. Якби він звернувся, як це зробив, для прикладу, ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ», то отримав би
підписану нами довідку на фірмовому бланку.
У звʼязку з тим, що ТОВ «ПРИВАТМАРКЕТ.» протягом наданих 24 годин не усунув недоліки, а саме не надав довідку, вказану вище, видану
саме замовником закупівлі, як цього вимагалося, наявними є підстави для відхилення, а саме передбачені абз. 5 пп.1 п.44 Особливостей,
затверджених постановою КМУ від 12.10.2022 року №1178.
Враховуючи вищевикладене та керуючись абз. 3 пп. 1 п. 44, абз. 2 пп.2 п. 44, та абзацом 5 пп.1 п.44 «Особливостей здійснення публічних
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про публічні закупівлі”, на період дії правового режиму
воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» затверджених Постановою Кабінету міністрів України
від 12 жовтня 2022 року № 1178, за результатами розгляду пропозиції учасника відкритих торгів з особливостями
ВИРІШИЛА:
1. Відхилити тендерну пропозицію ТОВ "ПРИВАТМАРКЕТ." (код ЄДРПОУ- 44964080) - Учасника процедури відкритих торгів з
UA-2024-01-23-016023-a, згідно з предметом закупівлі: «ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде паливо (Вугілля кам’яне), Код згідно ДК 021:2015
"Єдиний закупівельний словник" - ДК 021:2015 09110000-3 - Тверде паливо, на підставі абзацу 2 пп 2 пункту 44 Особливостей, а саме
тендерна пропозиція не відповідає умовам технічної специфікації та іншим вимогам щодо предмета закупівлі тендерної документації, на
підставі абз. 3 пп. 1 п. 44 Особливостей, а саме зазначив у тендерній пропозиції недостовірну інформацію, що є суттєвою для визначення
результатів відкритих торгів, яку замовником виявлено згідно з абзацом першим пункту 42 цих особливостей, та на підставі абзацу 5 пп.1
п.44Особливостей а саме, не виправив виявлені замовником після розкриття тендерних пропозицій невідповідності в інформації та/або
документах, що подані ним у складі своєї тендерної пропозиції, та/або змінив предмет закупівлі (його найменування, марку, модель тощо)
під час виправлення виявлених замовником невідповідностей, протягом 24 годин з моменту розміщення замовником в електронній системі
закупівель повідомлення з вимогою про усунення таких невідповідностей

ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ» 302 906,20 UAH з ПДВ 302 906,20 UAH з
ПДВ

Відповідає кваліфікаційним критеріям, встановленим в тендерній документації. Відсутні підстави для відмови, установлені ст. 17 Закону
України ”Про публічні закупівлі”



Дата оприлюднення повідомлення
про намір укласти договір:

11.03.2024 19:06

Підстави для прийняття рішення про
неукладення договору про
закупівлю, у разі якщо в результаті
проведення конкурентної процедури
закупівлі/спрощеної закупівлі не
було укладено договір про
закупівлю:

Відсутні

Дата укладення договору про
закупівлю:

03 квітня 2024

Сума, визначена в договорі про
закупівлю:

302 906,20 UAH

Найменування учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ»

Місцезнаходження учасника, з яким
укладено договір про закупівлю:

02095, Україна, м. Київ, м. Київ, вул.Княжий Затон,
будинок 9, літера А, офіс 369

Інформація про субпідрядника (у
разі залучення до виконання робіт
або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору: 47

Застосовані критерії оцінки: Ціна - 100%


